

اخیراً مدارک زیادی در مورد فضای مجازی آورده‌اند که مسئولان اروپایی معترف شده‌اند فضای مجازی نقش زیادی در ایجاد اعتراضات دی ماه داشته است.

هنوز برخی مسئولان مقاومت می‌کنند!



یکی از مراجع تقلید شیعیان با بیان اینکه فضای مجازی ماری در آستین و بلایی فراگیر است، گفت: باید به فکر فضای سالم مجازی باشیم ولی هنوز برخی مسئولان مقاومت می‌کنند.

به گزارش اسپادانا خبر، آیت‌الله العظمی ناصر مکارم شیرازی صبح چهارشنبه در درس خارج فقه که در مسجد اعظم برگزار شد، با اشاره به روایتی از پیامبر اکرم(ص) اظهار داشت: رسول گرامی اسلام(ص) فرمودند بدترین مردم که در روز قیامت به شدیدترین عذاب گرفتار خواهند شد افرادی هستند که مردم آزاری می‌کنند.

وی با بیان اینکه دامنه مردم آزاری گسترده است، اظهار داشت: افرادی هستند که دائماً در مورد دیگران دروغ می‌گویند، به آنان اهانت و هتک حرمت می‌کنند به خصوص در فضای مجازی که دامنه آن وسیع است.

استاد سطوح عالی حوزه با بیان اینکه پخش شایعات در فضای مجازی مردم آزاری است، اضافه کرد: پخش شایعات دروغین، مردم آزاری است؛ برخی اتاق درست کردن شایعه دارند مخصوصاً رسانه‌های خارجی و هر روز شایعه‌ای درست می‌کنند.

وی گفت: در گوشه و کنار حادثه کوچک و بزرگی رخ می‌دهد که شایعه درست و آن را پخش می‌کنند ولی افراد در داخل نباید مردم آزاری کرده و شایعات را پخش کنند.

آیت‌الله مکارم شیرازی افزود: در انتهای سوره احزاب قرآن کریم به شدت چنین افرادی را تهدید کرده و فرموده است «اگر این افراد دست از کارشان برندارند دستور می‌دهم آنان را به قتل برسانی» یعنی تا حد اعدام پیش رفته است.

وی اظهار داشت: قاچاق کالا و جلوی تولید داخلی را گرفتن که باعث تعطیلی کارخانه‌ها و کارگران می‌شود از عوامل مردم آزاری است.

این مفسر قرآن کریم دامن زدن به تشریفات ازدواج را از دیگر عوامل برشمرد و اضافه کرد: گرفتن جهیزه سنگین و مراسم عقد آن‌چنانی و تشریفات فراوان باعث مردم آزاری کسانی است که پول ندارند ازدواج کنند.

وی با بیان اینکه آسیب زدن به محیط زیست از دیگر مصادیق مردم آزاری است، اضافه کرد: نعمت‌های الهی مانند آب و درخت و خاک و ... به تعبیر دانشمندان، محدود است و اگر مدیریت نشود، باعث مردم آزاری می‌شود.

آیت‌الله مکارم شیرازی تأکید کرد: آب را باید به اندازه نیاز مصرف کنیم، هوا آلوده نشود و جنگل‌ها را تخریب و محیط زیست را کثیف نکنیم.

وی همچنین ایجاد مزاحمت برای همسایگان مسجد از طریق بلندگوها را از دیگر عوامل مردم آزاری دانست و افزود: به جز اذان بقیه برنامه‌ها نباید از بلندگو پخش شود.

باید به فکر فضای سالم مجازی باشیم

مرجع تقلید شیعیان در بخش دیگری از سخنان خود در مورد حوادث روز کشور، گفت: اخیراً مدارک زیادی برای ما در مورد فضای مجازی آورده‌اند که مسئولان اروپایی معترف شده‌اند که فضای مجازی نقش زیادی در ایجاد اغتشاشات اخیر داشت؛ یعنی به اجماع رسیده‌اند و ما هم در داخل به اجماع رسیده‌ایم که این فضا، یکی از عوامل مهم است.

وی با بیان اینکه اغتشاشات عوامل دیگری هم داشت ولی یکی از عوامل مهم آن، فضای مجازی بود اضافه کرد: پشت سر هم پیام می‌فرستادند و تحریک می‌کردند و در چندین شهر ناگهان صدای واحدی بلند شد.

آیت‌الله مکارم شیرازی گفت: بنابراین اجماع خارجی‌ها و داخلی‌ها در این زمینه وجود دارد بنابراین باید به فکر فضای سالم مجازی باشیم ولی هنوز برخی مسئولان مقاومت می‌کنند.

وی ادامه داد: این مسئله اجماعی شده و افکار عمومی و داخل و خارج آن را ماری در آستین و بلایی فراگیر می‌دانند.

استاد برجسته حوزه افزود: اگر به شما هم اطمینان دادند که تکرار نمی‌کنیم باز هم به وعده آنان خوشبین نباشید؛ مگر در برجام به تعهداتشان عمل کردند که در این مورد عمل کنند.

وی تأکید کرد: ایجاد فضای سالم مجازی شدنی است و نیاز به همت دارد.

منبع/ مهر

برچسب‌ها: [فضای مجازی](#) [1]

[اعتراض](#) [2]

[حوزه علمیه](#) [3]